
1

河上 聖志

差出人: JASPO事務局
送信日時: 2023年6月15日木曜日 10:29
件名: 【ご連絡】IPA SC3事務局からのお知らせ:サイト改ざんに関する注意喚起

一般社団法人 日本スポーツ用品工業協会 

会 員 各位 

(BCC にてお送りいたします) 

 

いつもお世話になっております。 

日頃より当協会の活動にご理解とご協力を賜り誠に有難う御座います。  

 

独立行政法人情報処理推進機構（IPA）より表記の連絡が有りましたので 

共有させていただきます。 

内容をご確認頂き会員、各社の皆様がサイバーセキュリティの確保にご活用頂ければ幸甚です。 

 

＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞ 

平素より大変お世話になっております。SC3 事務局でございます。 

主題の件につきまして、ご案内です。 

 

警察庁、経済産業省及び IPA の連名にて、中小事業者に向けたウェブサイトに 

対する攻撃に関する注意喚起が 6 月 12 日に公表されています 

（警察庁、経済産業省同時発表）。 

 

今一度、サイバーセキュリティの確保に努めていただくとともに、団体会員の 

皆様におかれましては、所属企業の皆様にもぜひ注意喚起いただけますと幸いです。 

 

詳細については、下記をご確認ください。 

不審な動き等を検知した場合は、速やかに所管省庁、セキュリティ関係機関に 

対して情報提供いただくとともに、警察にもご相談ください。 

 

■注意喚起「サイバー警察局便り Vol.7 御社のウェブサイトが狙われています！」 

（経済産業省ホームページ） 

https://www.meti.go.jp/policy/netsecurity/cyberpoliceagencyletter0612.pdf 

以上、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

□■IPA━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

独立行政法人情報処理推進機構 (IPA) 

セキュリティセンター 企画部 中小企業支援グループ 



2

SC3 事務局 

sc3-info@ipa.go.jp 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━IPA■□ 

 

＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞ 

 

以上、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 

一般社団法人 日本スポーツ用品工業協会 事務局 

ＴＥＬ：０３－３２１９－２０４１ 

E-mail: jaspo_sgi@sgi-jaspo.org 

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 

 

 


